
Posudek oponenta diplomové práce

Autor:    Michaela Fenclová

Název:  Výuka lyžování dětí předškolního věku zábavnou formou

Rok obhajoby:  2011

Oponent práce:  PaedDr. Ivan Přibyl

Rozsah práce:  
− předložená práce obsahuje 69 stran souvislého textu, 3 grafy,  15 obrázků a  tabulek a 

40 stran příloh
− její rozsah je odpovídající pro diplomovou práci

Téma práce:
− práce se zabývá výukou lyžování předškolních dětí
− obsahem práce je optimální model výuky lyžování zábavnou formou pro děti 

předškolního věku, vytvořený s ohledem na jejich věkové zvláštnosti a potřeby

Použitá literatura:  
− je aktuální, vztahující se k tématu, s využitím zahraničních zdrojů
− celkem 32 titulů a 5 internetových zdrojů  

Formální stránka: 
− statistické zpracování je odpovídající dané problematice
− po stránce jazykové a gramatické je práce v souladu s požadavky kladenými na 

diplomovou práci
− seznam literatury není očíslován

Obsahová stránka:  
− teoretická část se zabývá fyzickými a psychickými předpoklady dítěte 

předškolního věku, hrou ve výuce lyžování, osobností učitele lyžování a 
možnostmi dětského lyžařského hřiště

− výzkumná část je zaměřena na srovnání dvou metod výuky lyžování. Snadné a 
zábavné lyžování a lyžování tradičním způsobem

Celkové hodnocení
Doporučuji k obhajobě.
Výsledné hodnocení:  
Otázky k obhajobě:  1. Jak důležitou roli hraje lyžařská výzbroj při výuce lyžování?
                                  2. V čem spatřujete největší problém při výuce lyžování?

V Praze dne 15.8.2011


